ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственного Совета Октябрьского района

по противодействию коррупции
п.г.т. Октябрьское

от «31» марта  2016 года №  1_
	Председательствовал:

	Куклина Наталья Геннадьевна

	первый заместитель  главы администрации

Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами, председатель Межведомственного Совета Октябрьского района по противодействию коррупции

	Присутствовали:

	  Члены Антитеррористической комиссии

  Октябрьского района:

	Насибулин Алексей Юрьевич

	заведующий отделом профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района, секретарь Межведомственного Совета Октябрьского района по противодействию коррупции

	Дегтярев Александр Владимирович

	заместитель начальника полиции ОМВД России по Октябрьскому району по оперативной работе

	Музипов Марсель Мансурович
	начальник Межрайонной инспекции ФНС России № 3 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Марков Сергей Иванович

	Заместитель председателя Думы Октябрьского района

	Хомицкий Василий Михайлович
	заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Даниленко Лариса Юрьевна
	заведующий юридическим отделом администрации Октябрьского района

	Кожаев Андрей Иванович
	заведующий отделом организации и обеспечения деятельности депутатов управления аппарата Думы Октябрьского района

	Меняшкина Альбина Вениаминовна
	начальник отдела – старший судебный пристав по Октябрьскому району Управления федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Мироненко Наталья Юрьевна
	И.о. главы городского поселения Октябрьское

	Гончарук Оксана Владимировна

	глава городского поселения Андра

	Чернова Людмила Петровна
	председатель Октябрьской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда

	 Приглашенные:

	Марченко Светлана Олеговна
	заведующий отделом по организации работы с обращениями граждан администрации Октябрьского района

1. Об итогах реализации в 2015 году мероприятий Плана противодействия коррупции в Октябрьском районе на 2014 -2015 годы.
(Насибулин А.Ю., секретарь Межведомственного Совета Октябрьского района по противодействию коррупции)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению представленную информацию.

1.2. Отделу профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района (Насибулину А.Ю.):

1.2.1. Информацию об итогах реализации Плана противодействия коррупции в Октябрьском районе на 2014-2015 годы, утвержденного постановлением главы Октябрьского района от 23.05.2014 № 52 разместить на официальном сайте Октябрьского района.
Срок: до 11.04.2016
1.2.2. На основании анализа эффективности исполнения Плана противодействия коррупции в Октябрьском районе на 2014-2015 годы, внести корректировки по совершенствованию работы в проект Плана противодействия коррупции в Октябрьском районе на 2016-2017 годы.
Срок: до 11.04.2016
2. Об анализе заявлений, обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих за 2015 год.
(Марченко С.О., заведующий отделом по организации работы с обращениями граждан администрации Октябрьского района)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению представленную информацию.

2.2. Отделу по организации работы с обращениями граждан администрации Октябрьского района (Марченко С.О.):

2.2.1. Запросить в органах местного самоуправления городских и сельских поселений Октябрьского района информацию об анализе заявлений, обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих за 2015 год.
Срок: до 18.04.2016

2.2.2. Обобщенную информацию об анализе заявлений, обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих органов местного самоуправления городских и сельских поселений Октябрьского района предоставлять в Межведомственный Совет Октябрьского района по противодействию коррупции, не реже одного раза в полугодие.

Срок: до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
2.3. Отделу профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района (Насибулину А.Ю.):

 На заседаниях Межведомственного Совета Октябрьского района по противодействию коррупции докладывать обзорную информацию о выявленных коррупционных правонарушениях в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Срок: по мере поступления обзорной информации из Департамента государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. О результатах работы ОМВД России по Октябрьскому району по выявлению, пресечению и расследованию преступлений коррупционной направленности, совершаемых должностными лицами органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных учреждений за 2015 год.
(Дегтярев А.В., заместитель начальника полиции ОМВД России по Октябрьскому району по оперативной работе)
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению представленную информацию.

3.2. Рекомендовать ОМВД России по Октябрьскому району продолжить работу по выявлению, пресечению и расследованию преступлений коррупционной направленности. При этом особое внимание обращать на сферу жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения, закупок, как сфер деятельности наиболее подверженных коррупционным рискам. Информацию направить в Межведомственный Совет Октябрьского района по противодействию коррупции
Срок: 15.06.2016
4. Об исполнении ранее принятых решений Межведомственного Совета при главе Октябрьского района по противодействию коррупции.______________________
(Насибулин А.Ю., секретарь Межведомственного Совета Октябрьского района по противодействию коррупции)
РЕШИЛИ:

4.1. Считать исполненными и снять с контроля пункты 3.1., 4.1., 6.1. Протокола Межведомственного Совета Октябрьского района по противодействию коррупции № 3 от 15.09.2015 года
Обсуждение Плана противодействия коррупции в Октябрьском районе на 2016 -2017 годы.____________________________________________________________________
(Насибулин А.Ю., секретарь Межведомственного Совета Октябрьского района по противодействию коррупции)
РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению представленную информацию.

4.2. Отделу профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района (Насибулину А.Ю.):

4.2.1. Внести изменения и дополнения в проект Плана противодействия коррупции в Октябрьском районе на 2016 - 2017 годы, в соответствии с поступившими предложениями.
Срок: 07.04.2016
4.2.2. Организовать работу по разработке и утверждению постановления главы Октябрьского района «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Октябрьском районе на 2016 - 2017 годы».
Срок: 15.04.2016

4.3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района разработать и утвердить Планы противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы.

Срок: 10.05.2016

Информацию об исполнении направлять письменно, согласно указанных сроков исполнения, в отдел профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района (факс 28-107, адрес электронной почты PonamarevaNA@oktregion.ru).

Председатель Межведомственного Совета

Октябрьского района по противодействию коррупции                                        Н.Г. Куклина